
MORALES DELGADO JOSE LUIS
2.5 kW 18 de Noviembre de 2025

1C 886230604272

1,687 kWh prom. $ 5,558

4 606 kWh $3,282

40.95 % BIMESTRE $ 2,276

$33,345.00 MXN $19,692.00 MXN $13,653.00 MXN

625 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



Propuesta 2 18 de Noviembre de 2025 28 de Noviembre de 2025

# 20250040

MORALES DELGADO JOSE LUIS  

4 Trina Solar Bifacial Dual Glass Monocrystalline Module 625W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 Estructuras de montaje

Subtotal $ 34,951.08

IVA $ 5,592.17

TOTAL (MXN) $ 40,543.25

*Precios en US Dólar, sujetos a cambio sin previo aviso. Se tomará el tipo de cambio del DIARIO OFICIAL DE LA
 FEDERACION el día  de la operación. 
Garantías. Panel solar: 12 años contra defectos de fabricación y 30 años de potencia de salida lineal.
                   Microinversor: 12 años contra defectos de fabricación.
 Condiciones de pago: 80% anticipo y 20% una vez finalizada la instalación. 
Formas de pago: Cheque, Transferencia bancaria, Financiamiento CI Banco
 *Equipos sujetos a disponibilidad. ( Los equipos pueden llegar a variar en marca y capacidad, dependiendo la
 disponibilidad al momento de la operación).
 *Los cálculos realizados para determinar el sistema fotovoltaico requerido, así como, la proyección del ahorro
 económico, están basados en el historial de consumo presentado en el último recibo de CFE y en las tarifas vigentes,
 por lo que, cualquier cambio en dichas tarifas es ajeno a nosotros.
 *No se incluyen trabajos de albañilería, electricidad o cualesquiera no especificados en este presupuesto, ni ajenos 
a la conexión e instalación. 
Vigencia cotización: 10 días.



1 $ 33,345.00 $ 19,692.00 $ 0.00 $ 13,653.00 $ 13,653.00 $ -26,890.25

2 $ 34,345.35 $ 20,282.76 $ 0.00 $ 14,062.59 $ 14,062.59 $ -12,827.66

3 $ 35,375.71 $ 20,891.24 $ 0.00 $ 14,484.47 $ 14,484.47 $ 1,656.80

4 $ 36,436.98 $ 21,517.98 $ 0.00 $ 14,919.00 $ 14,919.00 $ 16,575.81

5 $ 37,530.09 $ 22,163.52 $ 0.00 $ 15,366.57 $ 15,366.57 $ 31,942.38

6 $ 38,655.99 $ 22,828.43 $ 0.00 $ 15,827.57 $ 15,827.57 $ 47,769.95

7 $ 39,815.67 $ 23,513.28 $ 0.00 $ 16,302.40 $ 16,302.40 $ 64,072.34

8 $ 41,010.14 $ 24,218.68 $ 0.00 $ 16,791.47 $ 16,791.47 $ 80,863.81

9 $ 42,240.45 $ 24,945.24 $ 0.00 $ 17,295.21 $ 17,295.21 $ 98,159.02

10 $ 43,507.66 $ 25,693.59 $ 0.00 $ 17,814.07 $ 17,814.07 $ 115,973.09

11 $ 44,812.89 $ 26,464.40 $ 0.00 $ 18,348.49 $ 18,348.49 $ 134,321.58

12 $ 46,157.28 $ 27,258.33 $ 0.00 $ 18,898.95 $ 18,898.95 $ 153,220.53

13 $ 47,542.00 $ 28,076.08 $ 0.00 $ 19,465.91 $ 19,465.91 $ 172,686.44

14 $ 48,968.26 $ 28,918.37 $ 0.00 $ 20,049.89 $ 20,049.89 $ 192,736.33

15 $ 50,437.30 $ 29,785.92 $ 0.00 $ 20,651.39 $ 20,651.39 $ 213,387.72

16 $ 51,950.42 $ 30,679.49 $ 0.00 $ 21,270.93 $ 21,270.93 $ 234,658.65

17 $ 53,508.94 $ 31,599.88 $ 0.00 $ 21,909.06 $ 21,909.06 $ 256,567.70

18 $ 55,114.20 $ 32,547.88 $ 0.00 $ 22,566.33 $ 22,566.33 $ 279,134.03

19 $ 56,767.63 $ 33,524.31 $ 0.00 $ 23,243.32 $ 23,243.32 $ 302,377.35

20 $ 58,470.66 $ 34,530.04 $ 0.00 $ 23,940.62 $ 23,940.62 $ 326,317.97

21 $ 60,224.78 $ 35,565.94 $ 0.00 $ 24,658.84 $ 24,658.84 $ 350,976.81

22 $ 62,031.52 $ 36,632.92 $ 0.00 $ 25,398.60 $ 25,398.60 $ 376,375.41

23 $ 63,892.47 $ 37,731.91 $ 0.00 $ 26,160.56 $ 26,160.56 $ 402,535.97

24 $ 65,809.24 $ 38,863.87 $ 0.00 $ 26,945.38 $ 26,945.38 $ 429,481.35

25 $ 67,783.52 $ 40,029.78 $ 0.00 $ 27,753.74 $ 27,753.74 $ 457,235.08



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 599.2 588.8 545.7 616.4 662.7 674.0

Consumo actual 1,910.0 1,639.0 1,184.0 1,473.0 1,912.0 2,004.0


